
 

 

 

 

Zapis 6. srečanja Omrežja e-seniorji 55+, ki je potekalo v četrtek, 17. novembra 

2022, ob 9. uri preko spletne platforme ZOOM 

 

 

Udeleženci srečanja: 

 
• Dr. Jože Gričar, zaslužni profesor, tajnik, eSeniors 55+ Network  

Joze.Gricar@UM.si; 

• Mag. Jasna Kolar, Srednja zdravstvena šola, Šolski center Slovenj Gradec 

Jasna.Kolar@SC-SG.si;  

• Nataša Konec, Mariborska knjižnica, Natasa.Konec@Mb.sik.si; 

• Darinka Kozinc, Solkan, Nova Gorica, Darinka.Kozinc@gmail.com;  

• Mateja Lah Novosel, Odbor za poslovanje s prebivalstvom, 

Združenje bank Slovenije, Mateja.Lah-Novosel@ZBS-giz.si; 

• Janja Pepelnak, Knjižnica Josipa Vošnjaka Slovenska Bistrica, 

Janja.Pepelnak@kjv.si;  

• Anja Rebolj, Knjižnica Mirana Jarca Novo mesto; Anja.Rebolj@kmj.si;  

• Štefan Skledar, Zaplana, Vrhnika, Stefan.Skledar@inoks.si;  

• Ana Starešinič, Ljubljana, Ana.Staresinic@gmail.com; 

• Silva Roncelli-Vaupot, Slovenj Gradec, Silva.Roncelli@gmail.com;  

• Sonja Žakelj, direktorica, Cankarjeva knjižnica Vrhnika, Sonja.Zakelj@ckv.si;  

 
 
Dnevni red: 
 

1. Predstavitev udeležencev srečanja 
2. Informacija o vzpostavitvi Omrežja e-sodelujočih upokojenih e-akademikov (Jože 

Gričar) 
3. Predstavitev rezultatov raziskave (Anja Rebolj) 
4. Knjižnice e-seniorjev v Sloveniji in možnosti e-sodelovanja z e-seniorji  (Anja 

Rebolj in Jože Gričar) 
5. Razno 
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Ključni poudarki srečanja: 

 

K točki 1) 

Srečanja so se udeležili seniorji ter predstavniki splošnih knjižnic, srednje šole Združenja 

bank Slovenije. Vsi so se predstavili, povedali so tudi razlog za udeležbo oz. svoja 

pričakovanja, medtem ko so slednji predstavili tudi svoje delovanje na področju dela s 

seniorji in medgeneracijskem sodelovanju. 

 

K točki 2) 

Dr. Jože Gričar je predstavil omrežje Network of eCollaborating Retired eAcademics, ki je 

bilo vzpostavljeno 16. novembra 2022 v okviru omrežja Professors Emeriti Network, ki 

deluje od 5. oktobra 2020. Vljudno vabi, da se omrežju pridružijo upokojeni akademiki, ki 

jih zanima izrabljanje informacijske tehnologije za podporo aktivnemu staranju in 

razvijanje srebrne ekonomije.  

 

K točki 3) 

Anja Rebolj je predstavila raziskavo splošnih knjižnic med upokojenimi uporabniki (med 

26. septembrom in 15. oktobrom 2022), s katero smo želeli odgovoriti na vprašanja, kako 

seniorji uporabljajo splošne knjižnice, kaj si želijo in kaj jih moti. Rezultati kažejo na 

pomen osebnega stika, potrebo bo kakovostnem oz. kuriranem branju, digitalnih veščinah 

ter aktivnosti, povezanih z zdravjem in dobrim počutjem, ročnimi deli, ustvarjanjem, 

medgeneracijskem povezovanjem. 

 

K točki 4) 

Sodelovanje med knjižnicami in e-seniorji je področje, ki zadeva tudi razlike (socialne, 

zdravstvene, finančne) med samimi seniorji. Spletni bralni klubi in spletne predstavitve 

del sta načina sodelovanja. Nekatere knjižnice so že vzpostavile svoje spletne bralne 

skupine. 

 

Naslednje srečanje bo v četrtek, 2. februarja 2023, ob 9.00 in bo trajalo eno uro. 

Povezava bo na voljo teden dni pred srečanjem. 

 

 

Zapisala: Anja Rebolj, 29. november 2022       

     

        

http://eregion.eu/slovenia-professors-emeriti/

